
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-276 del 01/04/2016

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Rimini.    Lavori in economia 
relativi alla tinteggiatura di  locali siti in Via Settembrini 
17/d Rimini. Affidamento alla ditta Cicchini Daniele. CIG 
ZB91935601

Proposta n. PDTD-2016-278 del 01/04/2016

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Sezione Di Rimini

Dirigente proponente Dott. Stambazzi Mauro

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo giorno 01 (uno) aprile    2016 presso la sede di Via Settembrini, 17/D in Rimini, il Direttore 

della  Sezione  Di  Rimini,  Dott.  Stambazzi  Mauro,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Sezione  Provinciale  di  Rimini.    Lavori in economia relativi alla tinteggiatura di  locali 

siti  in  Via  Settembrini  17/d  Rimini.   Affidamento  alla  ditta  Cicchini  Daniele. CIG 

ZB91935601.

VISTI:

-  il D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

-  il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/017/CE e 2004/18/CE”;

- la L.R. del 21/12/2007 n. 28 “Disposizioni per l’acquisizione beni e servizi”;

- le L. 06/07/2012 n. 94 e L. 07/08/2012 n. 135 “Disposizioni urgenti per la riduzione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” (Spending review);

VISTI altresì:

-  la DDG n.  101  del 3 0 /12/2015 “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2016-2018, 

del  Piano  Investimenti  2016-2018,  del  Bilancio  Economico  preventivo  per l’esercizio 2016 

e del Budget generale e della programmazione di cassa 2016”;

- la DDG n.  102 del 3 0 / 1 2 / 2 0 1 5  “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti 

per il 2016 ai centri di responsabilità”;

 PREMESSO:

- che taluni locali della sede di Via Settembrini 17d (coffee break, corridoi)  presentano crepe nel 

cartongesso,  macchie  indelebili  e  che  pertanto  è  nesessario  procedere  alla  tinteggiatura  dei 

suddetti locali per una metratura di mq 250;

-  che  i lavori  di  stuccatura  crepe  capillari,  pittura  a  tempera  in  n.2  passate  a  rullo  o 

pennello, apposizione di plexiglass in corrispondenza dei tavoli e sedie e pulizia finale

DATO ATTO:

http://www.easyservicesolutions.com/offerta-pulizie-annuali-impresa-di-pulizie-roma/


- che è stata svolta un'indagine di mercato dalla quale si è verificata la disponibilità della ditta 

Cicchini Daniele di Rimini a svolgere i predetti lavori per un importo di  euro 800,00 IVA 

esclusa;

RITENUTO:

- di affidare alla ditta Cicchini Luigi  i lavori  di  stuccatura  crepe capillari,  pittura a tempera 

in n.2 passate a rullo o pennello,  apposizione di plexiglass in corrispondenza dei tavoli  e 

sedie e pulizia finale per l'importo di euro 800,00 IVA esclusa;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito dal sistema SIMOG il seguente numero di CIG ZB91935601, ai fini  della 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- della disponibilità del Responsabile  Area Patrimonio e Servizi Tecnici Ing. Claudio Candeli di 

utilizzare per l'effettuazione dei ciati lavori  l'accantonamento, previsto nel bilancio di previsione 

2016, dal “Fondo per manutenzioni cicliche” 

SU PROPOSTA:

-  del Direttore della  Sezione  Provinciale  di  Rimini, dott. Mauro  Stambazzi, il  quale ha 

espresso parere favorevole in merito alla legittimità e regolarità tecnica del presente atto; 

DATO ATTO:

-  che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dello  Staff 

Amministrativo  Dott.  Cristiano  Paci,  ai  sensi  del Regolamento Arpae per  il  Decentramento 

Amministrativo approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015;

-  che si è provveduto a nominare il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.R. 6 

settembre 1993 n. 32, il Dott. C r i s t i a n o  P a c i ;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, i lavori in economia  consistenti nella  stuccatura 

crepe  capillari,  pittura  a  tempera  in  n.2  passate  a  rullo  o  pennello,  apposizione  di 

plexiglass in corrispondenza dei tavoli e sedie e  pulizia finale dei locali  in locazione siti 

in  Via  Settembrini  17d  alla  ditta  Cicchini  Daniele  di  Rimini  Via  Ponchielli  3  p.iva 

02699370405;  

http://www.easyservicesolutions.com/offerta-pulizie-annuali-impresa-di-pulizie-roma/
http://www.easyservicesolutions.com/offerta-pulizie-annuali-impresa-di-pulizie-roma/


2. di dare atto che la spesa deii predetti lavori ammonta ad Euro 800,00 + IVA e i costi relativi alla 

sicurezza sono pari ad euro 0,00;

3. di dare atto che il CIG è ZB91935601;

4. di dare atto che il costo di euro 976,00 è coperto dall'accantonamento, previsto nel bilancio di 

previsione 2016, dal “Fondo per manutenzioni cicliche” 

IL DIRETTORE

       Dott.  Mauro Stambazzi



N. Proposta:   PDTD-2016-278   del    01/04/2016

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Rimini

OGGETTO:   Sezione  Provinciale  di  Rimini.    Lavori in economia relativi alla 
tinteggiatura  di   locali  siti  in  Via  Settembrini  17/d  Rimini. 
Affidamento alla ditta Cicchini Daniele. CIG ZB91935601

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Paci  Cristiano,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione  Di  Rimini,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  01/04/2016
Il/La Responsabile Amministrativo/a


